

FORM-23A [See rule 84 (1) (a)] (For use in Election to fill a casual vacancy when seat is contested)

Declaration of the result of Election under section 66 of the Representation of the People Act, 1951.

Election to the Council of States by the elected members of Legislative Assembly of Binar.

In pursuance of the provisions contained in section 66 of the Representation of the People Act, 1951, read with clause (a) of sub-rule (1) of rule 84 of the Conduct of Elections Rules 1961. I declare that:-

Gulam Rasool Edara-E-Sharia, P.S.- Sultanganj, Post- Mahendru, Patna- 800006

[Sponsored by Janata Dal (United)]

has been duly elected to fill the vacancy caused in that House by the seat of Ram Kripal Yadav having been declared vacant.

Place : Patna

Date : 19th June, 2014

Returning Officer

Har Ram Marin

Patho $i \in O(35a)$ of the 2 of English

प्ररूप 23 क (नियम 84 (1) 'क' देखिए)

आकस्मिक रिक्ति को भरने के लिए निर्वाचन में उपयोग के लिए, जब स्थान सविरोध हो लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा- 66 के अधीन निर्वाचन के परिणाम की घोपणा । बिहार विधान सभा के निर्वाचित सदस्यों द्वारा राज्य सभा के लिए निर्वाचन ।

निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम- 84 के उप नियम- 1 के खंड 'क' के साथ पठित लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा- 66 में अन्तर्विष्ट उपबंधों के अनुसरण में, मैं घोषणा करता हूँ कि-

 गुलाम रसूल प्रवार-प-णारिया, थाना- सुल्तानगंज, डाकघर- महेन्द्र, पटना- 800006,

जो जनता दल (यूनाइटेड) द्वारा खड़े किए गए हैं।

उस सदन में, राम कृपाल यादव का स्थान रिक्त हो जाने के कारण हुई रिक्ति को भरने के लिए सम्यक् रूप से निर्वाचित हो गए हैं।

स्थान:- पटना

तारीख:- 19 जून, 2014

रिटर्निंग आफिसर

<u>प्ररूप-7 ख</u> [नियम 10(1) देखिए]

निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची

राज्य सभा के लिए निर्वाचन, 2014

क्रम सं०	अभ्यर्थी का नाम	अध्यर्थी का पता	दल सम्बद्धता
1	2	3	4
(i)	मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय	और राज्य राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी	
1,	गुलान रज्ञ	एदार-ए-शरिया, थाना- सुल्तानगंज,	जनता दल (यूनाईटेड)

डाकघर= महेन्द्र, पटना= 800006,

(ii) रिजस्ट्रीकृत राजनैतिक दलों के अध्यर्थी(मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय और राज्य राजनैतिक दलों से भिन्न)

शुन्य

(iii) अन्य अध्यर्थी

1. साबिर अली

ग्राम- कनना, डाकघर- कौड़िहार, थाना- रक्सौल, पंचायत- हरनाही प्रखंड- रक्सौल जिला- पूर्वी चम्पारण,

निर्दलीय

30 mm

स्थान : बिहार विधान सभा सचिवालय, पटना

तारीख : 12 जून, 2014

रिटर्निंग ऑफिसर रिटर्निंग ऑफिसर शब्द सन का उप निर्वादन

FORM - 7B [(See rule - 10(1)]

List of Contesting Candidate

Election to the Council of States, 2014.

SL. No.	Name of the Candidate	Address of Candidate	Party affiliation 4.		
1.	2.	3.			
(i)	Candidates of recognized	National and State political parties			
1.	Gulam Rasool	Edara-E-Sharia, P.S Sultanganj, Post- Mahendru, Patna- 800006	Janata Dal (United)		

(ii) Candidates of registered political parties

(Other than recognized National and State political parties).

NIL

(iii) Other candidates

1. Sabir Ali

Vill- Kanana, Post- Kaurihar, P.S.- Raxaul, Panchayat- Harnahi Block- Raxaul, Dist.- East Champaran Independent

Hare Row Mush.

Place : Bihar Vidhan Sabha Secretariat, Patna

Date: 12th June, 2014

Returning Officer
Returning Officer
for Bye Election
to the Council of State

FORM-4 (See rule - 8)

Bye-Election to the Council of States 2014 in place of Shri Ram Kripal Yadav

List of validly Nominated Candidates

Election to the Council of States, 2014.

Name of the Candidate	Name of **Father/ Mother/ Husband	Address of Candidate	@ Party affiliation
 2	3	4	5

Candidates of recognized National and State political parties

1. Gulam Rasool

Sagir Ahmad

Edara-E-Sharia, P.S.- Sultanganj,

Janata Dal (United)

Post- Mahendru, Patna- 800006

Candidates of registered political parties (Other than recognized National and State political parties).

NIL

(iii) Other Candidates

1. Sabir Ali

Majhar Hussain

Vill- Kanana, Post- Kaurihar,

Independent

P.S.- Raxaul. Panchayat- Harnahi Block-Raxaul,

Dist.- East Champaran

Haze Kan Munch

Place: Bihar Vidhan Sabha Secretariat, Patna.

Date: 10th June, 2014

Returning Officer Returning O fleer

for Bye Tichion to the Council of States

प्ररूप 4 (नियम 8 देखिए) विधि मान्यत: नाम निर्देशित अभ्यर्थियों की सूची राज्य सभा के लिए निर्वाचन, 2014

थाना- रक्सौल, पंचायत- हरनाही

प्रखंड- रक्सौल जिला- पूर्वी चम्पारण,

क्रम सं०	अध्यर्थी का नाम	पिता का नाम	अध्यर्थी का पता	दल सम्बद्धता
1	2	3	4	5
(i) मा	न्यता प्राप्त राष्ट्रीय औ	र राज्य राजनैतिक दर	तों के अभ्यर्थी	
1.	गुलाम रसूल	सगीर अहमद	एदार-ए-शरिया, धाना- सुल्तानगंज, डाकघर- महेन्द्रू,	जनता दल (यूनाइंटेड)
			पटना- 800006,	
(ii) रि	जस्ट्रीकृत राजनैतिक द	लों के अभ्यर्थी	-	
		शून्य		
(iii) अ	न्य अध्यर्थी			
1.	साबिर अली	मजहर हुसैन	ग्राम- कनना, डाकघर- कौड्हार,	निर्दलीय

स्थान: बिहार विधान सभा सचिवालय, पटना

दिनांक: 10.06.2014

रिटर्निंग ऑफिसर

िलिंग ऑडि. शास्त्र वर्ग के उन्हें वर्ग

राज्य सभा का उप निर्वाचन, 2014

SL. No.	Name of the Candidate	Address of the Candidate	Name of the political party National/State or registered by which the candidate claims to have been set up Independent candidate.
1.	गुलाम रसूल	एदार-ए-शरिया, थाना- सुल्तानगंज, डाकघर- महेन्द्रू, पटना- 800006,	जनता दल (यूनाईटेड)
	Gulam Rasool	Edara-E-Sharia, P.S Sultanganj, Post- Mahendru, Patna- 800006	Janata Dai (United)
2.	साबिर अली	ग्राम- कनना, डाकघर- काँडि्हार, थाना- रक्सौल, पंचायत- हरनाही प्रखंड- रक्सौल, जिला- पूर्वी चम्पारण,	निर्दलीय
	Sabir Ali	Vill- Kanana, Post- Kaurihar, P.S Raxaul, Panchayat- Harnahi Block- Raxaul, Dist East Champaran	Independent

स्थान- पटना तिथि- 09 जून, 2014 रिटर्निंग ऑफिसर राज्य सभा का उप निर्वाचन, 2014

for Bye Election

NOTICE OF NOMINATION [FORM 3B] (See rule 7)

राज्य सभा का उप निर्वाचन, 2014 श्री सम क्याल बादव के स्थान पर

Notice is hereby given that the following nominations in respect of the above election have been received up to 3 P.M. today :-Election to the Council of States by the elected member of the Legislative Assembly of Bihar

N. T.	-	Serial Number of nominati on paper
गुलाम रसूल गुलाम रसूल	2	Name of Candidate
स्मीर अहमर	3	Name of [father /mother/husband]
# #	4	Age of candidate
एसर-ए-शरिया, थान- सुत्तानगंत्र, डाक्सर- महेन्द्र, पटन- श00006, 	5	Address
वनत रत (यूनाईटेड) वनता रत (यूनाईटेड)	6	Party Affiliation
48	7	roll number of candidate
अवन हुमार पुद्धी देवी मध्य कुमार पुद्धी देवी मध्य कुमार अस्मार अस्मार कुशवाडा वैद्याय सहवी वीदाद अस्मार कुशवाडा वैद्याय सहवी वीदाद अस्मार कुशवाडा वैद्याय सहवी वीदाद अस्मार कुशवाडा विज्ञाद प्रसाद कुशवाडा विद्याय कुमार सीवी स्थाप कुश्यु सिंह विज्ञाद प्रसाद कुश्यु सिंह विज्ञाद प्रसाद विद्याय कुमार सिंहा विद्याय कुमार विद्याय विद्याय कुमार विद्याय कुमार विद्याय कुमार विद्याय कुमार विद्याय विद्याय कुमार विद्याय कुमार विद्याय कुमार विद्याय कुमार विद्याय विद्याय कुमार विद्याय कुमार विद्याय कुमार विद्याय कुमार विद्याय विद्याय कुमार विद	000	Names of proposers
176 189 160 189 16 135 27 27 22 04 43 169 110 92	9	Serial number of proposers in the list maintained under section 152

Date - 09th June, 2014 Place - Patna

Note: --- wherever alternative is providedszere: out the word(s) not applicable.

Returning Officer.

bs. by Norifin No. S.O. 164 (E), duted the 18* May, 1989; für Farms 3B and 3C. "n Norifin, No. S.O. 124(E), duted the 24" Edward. 1993. for certain words.

[FORM 3B]
(See rule 7)
NOTICE OF NOMINATION

राज्य संशा का उप निर्वाचन, 2014 श्री राम क्षाल यादव के स्थान पर

Election to the Council of States by the elected member of the Legislative Assembly of Bihar

Notice is hereby given that the following nominations in respect of the above election have been received up to 3 P.M. today:—

						4											Li	-	Number of nominati on paper
						साबिर अली	T										गुलाम रसूल	2	Candidate
			100			मजहर हुने								¥.		32	सगीर अक्षमद	3	/mother/husband]
			ď			38											‡	4	candidate
	विला- पूर्वी चम्मारण,	प्रखंड- स्माल	र्पचायत- हरनाही	धाना- रक्सील,	डाकघर- कौड़िहरर,	प्राप- करण,								पटना- 800006,	डाकश्र- महेन्द्र,	थाना- सुल्तानगंत,	एदार-ए-शरिया,	5	CONTRACT
						निर्दलीय										(यूनईटेड)	वन्ता दल	6	Affiliation
						706											483	7	roll number of candidate
रण जुसाय जानेन्द्र कुमार सिंड रविन्द्र राव	अमला देवी सुवाता देवी	अजीत कुमार	राजू कुमार सिंह	राष्ट्रश कुमार	राउर अली	गवानद शाही		शालीग्राम ऋदव	अजय कुमार मंद्रल	रामधनी सिंह	रमई राम	दामोदर राजत	लेशी सिंह	बीमा भारती	विनोद प्रसाद यादव	श्याम रजन	नीतीश मिश्रा	8	names of proposers
179	2 2	95	98	217	201	170	211-21	31	158	209	91	242	61	66	226	188	38	9	of proposers in the list maintained under section 152

Note: -- wherever alternative is provided some out the word(s) not applicable. "by Notific No. S.O. 364 (E), dated the 18th Mag 1989; for Forms 3B and 3C." Notific No. S.O. 124/E) third the "A⁴ Folumes" 1003. For contain const.

Retweing Officer for Py- II of a

एतद् द्वारा सूचना दी जाती है कि :-

- बिहार विधान-सभा के निर्वाचित सदस्यों द्वारा, राज्य सभा के
 (एक) सदस्य का निर्वाचन होना है ,
- (2) नामनिदेशन-पत्र रिटर्निंग ऑफिसर को या उप सचिव -सह- सहायक रिटर्निंग ऑफिसर को अभ्यर्थी या उसके किसी प्रस्थापक द्वारा 09 जून, 2014 से अपश्चात् (लोक अवकाश दिन से भिन्न) किसी दिन 11.00 बजे पूर्वाह्न और 3.00 बजे अपराह्न के बीच रिटर्निंग ऑफिसर के कार्यालय में परिदत्त किए जा सकेंगे ,
- (3) नामनिर्देशन-पत्र के प्ररूप पूर्वोक्त स्थान और समय पर अभिप्राप्त किए जा सकेंगे ,
 - नामनिर्देशन-पत्र संवीक्षा के लिए रिटर्निंग ऑफिसर के कार्यालय में 10 जून, 2014 को 11.30 बजे पूर्वाह्न में लिए जाएंगे ,
- (5) अभ्यर्थिता वापस लेने की सूचना या तो अभ्यर्थी द्वारा या उसके किसी प्रस्थापक द्वारा या उसके निर्वाचन अभिकर्ता द्वारा जो अभ्यर्थी द्वारा उसे परिदत्त करने के लिए लिखित में प्राधिकृत किया गया हो ऊपर पैरा-(2) में विनिर्दिष्ट ऑफिसरों में से किसी को उसके कार्यालय में 12 जून, 2014 को 3.00 बजे अपराह्न के पूर्व परिदत्त की जा सकेगी,
- (6) निर्वाचन लड़े जाने की दशा में 19 जून, 2014 को 9.00 बजे पूर्वाहन और 4.00 बजे अपराह्न के बीच मतदान होगा ।

2.6.14

रिटर्निंग ऑफिसर रिटर्निंग ऑफि ३१ शब्द समा का उप निर्माण

स्थान - पटना तारीख - 02 जून, 2014

NOTICE OF ELECTION

Notice is hereby given that :-

- an election is to be held of 1 (one) member to the Council of States by the elected members of the Bihar Legislative Assembly;
- (2) nomination papers may be delivered by a candidate or by any of his proposers to the Returning Officer or to Deputy Secretary -Cum- Assistant Returning Officer, at the office of Returning Officer between 11.00 a.m. and 3.00 p.m. on any day (other than public holiday) not later than the 09th June, 2014;
- forms of nomination paper may be obtained at the place and time aforesaid;
- (4) the nomination papers will be taken up for scrutiny at the office of the Returning Officer on the 10th June, 2014 at 11.30 A.M.;
- (5) notice of withdrawal of candidature may be delivered either by a candidate or by any of his proposers or by his election agent who has been authorised in writing by the candidate to deliver it to either of the officers specified in paragraph (2) above at his office before 3.00 p.m. on the 12th June, 2014.
- (6) in the event of the election being contested, the poll will be taken on the 19th June, 2014 between the hours of 9.00 a.m. and 4.00 p.m.

Hase Row Marking.

Returning Officer 2-4

Place- PATNA.